
UCHWAŁA NR XLIII/235/2022 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach na terenie gminy Lwówek oraz wyznaczenia 

miejsc do prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., 1372 i 1834), w związku z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290), Rada Miejska w Lwówku uchwala: Regulamin określający zasady 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach na 
terenie gminy Lwówek 

§ 1. Handel prowadzony w piątki i soboty, przez rolników i ich domowników, produktami rolnymi 
i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, w rozumieniu przepisów 
zawartych w art. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290), zwany dalej Handlem, odbywa się na 
terenie Targowiska Miejskiego w Lwówku, położonego pomiędzy ul. Parkową a Źródlaną, na działkach nr 
ewid. 544/1, 546/2 i 548/2 - obręb Lwówek. 

§ 2. 1. Handel odbywa się w godzinach 600 - 1300 w każdy piątek i sobotę, za wyjątkiem: 1 i 6 stycznia, 1 i 3 
maja, 15 sierpnia, 1 i 11 listopada, 25 i 26 grudnia. 

2. W dniach, w których czynne jest Targowisko Miejskie, lub teren Targowiska wykorzystany jest przez 
gminne jednostki organizacyjne do prowadzenia działalności statutowej, Handel odbywa się za zgodą, i po 
uprzednim wyznaczeniu miejsca przez Zarządcę Targowiska, którym jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Lwówku. 

3. W trakcie prowadzenia Handlu na Targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których 
prowadzona jest sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem 
Handlu. 

4. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na Targowisku powinni wykonywać swoje czynności 
handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 3. 1. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie Zarządcy Targowiska, zobowiązany jest do okazania 
dokumentu potwierdzającego prowadzenie gospodarstwa rolnego. 

2. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie Zarządcy, artykuły oraz towary, które 
stanowią jego przedmiot Handlu. 

3. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzącego Handel. 

§ 4. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu Handlu miejsce sprzedaży winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte. 

§ 5. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale zastosowanie mają przepisy uchwały nr 
XV/87/2011 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 26 października 2011 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu 
targowiska miejskiego w Lwówku”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF67DA7D-13A1-424C-B034-7FFD0B825127. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF67DA7D-13A1-424C-B034-7FFD0B825127. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XLIII/235/2022 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 Ustanowiona 29 października 2021 r. ustawa o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i  

soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) ma ułatwić prowadzenie handlu 
produktami rolnymi i spożywczymi, w piątki i soboty rolnikom i ich domownikom zwalniając ich jednocześnie 
z ponoszenia opłat targowych za ten handel. 

 Zgodnie z art. 3 ust. 1 ww. ustawy, rada gminy, w drodze uchwały wyznacza na terenie gminy miejsca, 
w których tego rodzaju handel ma się odbywać. Jednocześnie, na podstawie art. 5, rada zobligowana jest do 
uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia takiego handlu. 

 Zdecydowano, by przedmiotowy handel odbywał się na Targowisku Miejskim w Lwówku. Nadzór nad 
nim przejmie Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku. 

 Przyjęcie niniejszej uchwały, mimo że jest korzystne dla rolników, ograniczy wpływy do budżetu 
gminnego. Podjęcie tej uchwały jest jednak niezbędne, gdyż zgodnie z art. 6 ustawy, narzucone na radę 
działanie jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF67DA7D-13A1-424C-B034-7FFD0B825127. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



